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Om de i loven indeholdte ændringer i forhold til den tid- 
ligere lov skal i øvrigt anføres følgende: 

Der er sket bortfald af bestemmelsen om, at en valgmenig- 
heds anerkendelse skal tilbagetages, såfremt der ikke inden 6 
måneder efter, at ledighed i præstestillingen er indtrådt, fore- 
ligger indstilling fra valgmenighedens bestyrelse om stadfæstelse 
af en ny præst for 'menigheden. Endvidere er reglen om, at ingen 
kan få stadfæstelse som præst for mere end én valgmenighed, 
bortfaldet, ligesom bestemmelserne om adgangen til at oprette 
filialmenigheder til bestående valgmenigheder er ophævet. 

Tilsynet med, at disse lempelser ikke fører til misbrug eller 
desorganisation, påhviler i første række vedkommende biskop, 
idet denne ligesom hidtil skal have underretning, når der ind- 
træder ledighed i en stilling som valgmenighedspræst, og skal 
godkende den midlertidige ordning af den kirkelige betjening af 
valgmenigheden. Yderligere er der tilvejebragt hjemmel for, at 
biskoppen over for ministeriet kan stille forslag om tilbage- 
kaldelse af menighedens anerkendelse, såfremt han finder, at 
den kirkelige betjening af valgmenighedens medlemmer ikke 
varetages på forsvarlig måde. Endelig er der som hidtil adgang 
for kirkeministeren til at tilbagekalde anerkendelsen, dersom 
betingelserne for valgmenighedens anerkendelse ikke længere er 
til stede. 

I overensstemmelse med princippet i lov af 28. april 1971 
om kongelig udnævnelse og åremålsansættelse af visse tjeneste- 
mænd finder kongelig udnævnelse inden for folkekirken nu kun 
sted til stillinger som provst og biskop. I konsekvens heraf inde- 
holder loven bestemmelse om, at stadfæstelse af valgmenigheds- 
præster og 홢 da anerkendelse af en valgmenighed sker i forbin- 
delse med stadfæstelsen af menighedens første præst 홢 tillige 
anerkendelse af valgmenigheder meddeles af kirkeministeren i 
stedet for som tidligere af kongen. 

Efter loven er det som hidtil en betingelse for anerkendelse 
af en valgmenighed, at denne enten har egen kirke eller kirkesal 
eller har opnået adgang til at benytte en af folkekirkens kirker, 
men der er herudover tilvejebragt hjemmel for, at en valg- 
menighed også, hvor forholdene taler derfor, vil kunne aner- 


